Проект

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МИНИСТРЛАР КАБИНЕТЫ
	КАБИНЕТ  МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________				№ ______

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Порядка использования средств, предоставляемых в 2016 году в форме субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

В соответствии с соглашением от 22.03.2016 № 121 «О предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования средств, предоставляемых в 2016 году в форме субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации.
2. Министерству по делам молодежи и спорту Республики Татарстан в семидневный срок со дня принятия настоящего постановления заключить с муниципальными образованиями Республики Татарстан и государственными бюджетными и автономными учреждениями, осуществляющими подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, соглашения о перечислении средств, предоставляемых в 2016 году в форме субсидии из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, по форме, утвержденной Министерством по делам молодежи и спорту Республики Татарстан.
3. Уполномочить Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан на подписание от имени Правительства Республики Татарстан соглашения с Управлением Федерального казначейства по Республике Татарстан на перечисление средств, предоставляемых в 2016 году в форме субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, муниципальным образованиям Республики Татарстан, государственным бюджетным и автономным учреждениям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации.
4. Признать утратившими силу постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.05.2015 № 369 «Об утверждении Порядка использования средств, предоставляемых в 2015 году в форме субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации по базовым олимпийским и паралимпийским видам спорта».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство по делам молодежи и спорту Республики Татарстан.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   И.Ш.Халиков

Утвержден
постановлением
Кабинета Министров
Республики Татарстан
от «___»_______ 20___ г. № _____

ПОРЯДОК
использования средств, предоставляемых в 2016 году в форме субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

1. Настоящий Порядок определяет механизм использования средств, предоставляемых в 2016 году в форме субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации (далее - субсидии).
2. Субсидии из федерального бюджета поступают на единый счет, открытый Министерству финансов Республики Татарстан в Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан (далее – Казначейство).
3. Расходование субсидий осуществляется Министерством по делам молодежи и спорту Республики Татарстан (далее – Министерство) через лицевой счет, открытый в Казначействе.
4. Предоставление субсидий Министерству осуществляется Министерством финансов Республики Татарстан после поступления субсидий из федерального бюджета в бюджет Республики Татарстан в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств.
5. Министерство финансов Республики Татарстан после получения информации из Казначейства о поступлении субсидий представляет последнему расходное расписание на финансирование Министерства.
6. В пятнадцатидневный срок со дня поступления на счет субсидий Министерство на основании соглашений о перечислении субсидий перечисляет субсидии:
муниципальным образованиям Республики Татарстан, участвующим в адресной финансовой поддержке спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, на лицевые счета, открытые в Казначействе, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку;
государственным бюджетным и автономным учреждениям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации, на лицевые счета, открытые в Казначействе, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
7. Целью предоставления субсидий получателю является подготовка спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации.
8. Получатели субсидий ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в Министерство отчет, подтверждающий целевое использование субсидий, по форме, утвержденной Министерством по делам молодежи и спорту Республики Татарстан.
9. Министерство ежеквартально, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляет в Министерство спорта Российской Федерации и Министерство финансов Республики Татарстан отчеты в соответствии с порядком и формой, утвержденными Министерством спорта Российской Федерации:
об осуществлении расходов бюджета Республики Татарстан, источником финансового обеспечения которых являются субсидии;
о достижении значений целевых показателей эффективности использования субсидий.
10. Ответственность за достоверность представляемых в Министерство спорта Российской Федерации и Министерство финансов Республики Татарстан сведений возлагается на Министерство.
11. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляется Министерством в установленном законодательством порядке.
12. Нецелевое использование субсидий влечет ответственность в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
13. Предоставленные субсидии подлежат возврату в бюджет Республики Татарстан в десятидневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня получения получателем субсидии соответствующего требования Министерства в случаях выявления фактов нецелевого использования выделенных средств.
При нарушении установленного срока для возврата субсидии получателем субсидии Министерство в пятидневный срок со дня окончания срока, указанного в абзаце первом настоящего пункта, принимает меры по возврату субсидии в бюджет Республики Татарстан в порядке, установленном законодательством.

Приложение № 1
к Порядку использования средств, предоставляемых в 2016 году в форме субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

Распределение субсидий
муниципальным образованиям Республики Татарстан, участвующим в адресной финансовой поддержке спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

	№
п/п
	Наименование муниципальной образовательной организации
	Базовые виды спорта
	Общий объем предоставления субсидии
(тысяч руб.)

	1.
	Муниципальное образование г.Казани, в том числе:

	478,7

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по водному поло» г.Казани

	водное поло
	344,2

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по художественной гимнастике «Приволжанка» г.Казани

	художественная гимнастика
	134,5

Приложение № 2
к Порядку использования средств, предоставляемых в 2016 году в форме субсидий из федерального бюджета бюджету Республики Татарстан на оказание адресной финансовой поддержки спортивным организациям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд Российской Федерации

Распределение субсидий
государственным бюджетным и государственным автономным учреждениям, осуществляющим подготовку спортивного резерва для сборных команд
Российской Федерации

	№
п/п
	Наименование организации
	Базовые виды спорта
	Общий объем предоставления субсидии
(тысяч руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Государственное автономное учреждение «Центр спортивной подготовки» Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан
	бадминтон;
баскетбол;
бокс;
велоспорт-шоссе;
волейбол;
гольф;
гребля на байдарках и каноэ;
гребной спорт;
конькобежный спорт;
легкая атлетика;
лыжное двоеборье;
лыжные гонки;
настольный теннис;
плавание;
спортивная гимнастика;
теннис;
хоккей;
спорт лиц с поражением опорно-двигательного аппарата;
спорт слепых

	3 172,6

	2.
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по стендовой и пулевой стрельбе» Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан

	стендовая стрельба
	603,8

	3.
	Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Батыр»

	дзюдо;
спортивная борьба;
тяжелая атлетика
	779,3

	4.
	Государственное автономное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Динамо» Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан

	регби;
хоккей на траве

	518,2

	5.
	Государственное автономное учреждение дополнительного образования детей «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по фехтованию» Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан

	фехтование
	376,9

	6.
	Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования «Республиканская специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по фигурному катанию на коньках и шорт-треку» Министерства по делам молодежи и спорту Республики Татарстан

	фигурное катание на коньках
	194,0

	ВСЕГО:
	5 644,8